
Povodí Labe, státní podnik 

Víta Nejedlého 951/8 

Slezské Předměstí 

500 03 Hradec Králové 

 

Tisková zpráva 

Začátek prací na levém břehu Labe  

v Jiráskových sadech v Hradci Králové 
 

Hradec Králové, 15. 3. 2019 – Na levém břehu Labe v Jiráskových sadech v Hradci Králové 

začaly práce na opravě levého břehu Labe mezi jezem „Hučák“ a soutokem s Orlicí, včetně území 

přímo na soutoku. Na začátku měsíce bylo území předáno zhotoviteli akce, který do konce března 

provede nezbytné kácení. Práce na odstraňování sedimentu z levého břehu řeky budou zahájeny 

poté, co pomine nebezpečí zvýšených jarních průtoků.  

Cílem připravované akce je obnovit průtočnou kapacitu Labe a zároveň vrátit soutoku Labe 

a Orlice podobu, kterou měl na počátku 20. století.  

Lokalita se nachází v městské památkové zóně Hradec Králové. Všechny připravované práce byly 

projednány a odsouhlaseny Magistrátem města HK (odbor životního prostředí, odbor hlavního 

architekta, odbor památkové péče), NPÚ Josefov a ZO ČSOP Orlice. 

Ukončení prací předpokládáme v polovině roku 2020. Návštěvníci parku se mohou s akcí 

seznámit na informačních tabulích, které byly umístěny u obou vchodů do parku. Žádáme všechny 

o respektování dočasných omezení, která se v průběhu prací vyskytnou. 

 

   

Budoucí podoba levého břehu Labe a soutoku 

 
Hana Bendová 
tisková mluvčí 
bendovah@pla.cz 
Tel.: 495 088 605  

mailto:bendovah@pla.cz

